
ARRÊTÉ N° 2024-06-25
06220240625498

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 260 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 25 juin 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 15/06/2024 au 25/06/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/37

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240101339315001 Adjudant de SPP

REFERENT
FORMATION

GROUPEMENT
TERRITORIAL CENTRE

DE BRUAY-LA-
BUISSIERE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

31/01/2024 15/03/
2024

GROUPEMENT TERRITORIAL CENTRE DE
BRUAY-LA-BUISSIERE

V062240601382190001 ATSEM principal
de 2ème classe adjoint technique

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
WIMEREUX 62930
WIMEREUX

25/06/2024 26/07/
2024 Multi-Accueil Nougatine

V062240601382313001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes
enfants (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
DOUVRIN 62138
DOUVRIN

25/06/2024 01/09/
2024 MULTI ACCUEIL

V062240601382314001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Attaché

Responsable du pôle
affaires funéraires H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 25/06/2024 24/08/

2024

V062240603000281001 Adjoint
administratif

INSTRUCTEUR(TRCIE)
DES AUTORISATIONS

D'URBANISME

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 03/06/2024 01/09/

2024 DIRECTION DE L'URBANISME

V062240603001840001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire aide sociale à
l'enfance

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

03/06/2024 03/07/
2024

Service départemental mineurs non
accompagnés

V062240604000018001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission
qualité et inspection
des établissements et

services sociaux et
médico-sociaux

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

04/06/2024 04/07/
2024

Service départemental des établissements et
services médico-sociaux

V062240606000783001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture

Poste vacant
suite à une fin 35h00 MAIRIE DE AVION

62210 AVION 19/06/2024 01/09/
2024 Multi-accueil

Arrêté n° 2024-06-25

Page 2/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de
détachement

V062240607000651001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
CORBEHEM 62112
CORBEHEM

21/06/2024 19/08/
2024

V062240610000213001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif

Conseiller technique
stratégies

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024 Direction de l'enfance et de la famille

V062240610001618001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Chauffeur / ripeur

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140
HESDIN

14/06/2024 10/07/
2024 Collecte des déchets

V062240611001689001

Conseiller socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chef de mission

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

11/06/2024 01/08/
2024

Direction de l'enfance et de la famille -
mission conseillers techniques inspecteurs
ASE

V062240612000326001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

COORDINATEUR
(TRICE) CULTUREL

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

12/06/2024 15/07/
2024

V062240612000513001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

ANIMATEUR DES ACM
EXTRASCOLAIRES ET

PERISCOLAIRES

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
SUD ARTOIS 62452
Bapaume cedex

12/06/2024 15/07/
2024

V062240612000559001 Directeur gal.
adj. des services

Directeur(trice)
Général(e) Adjoint(e)
Vie Locale, Cohésion

Sociale et Citoyenneté

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

12/06/2024 11/09/
2024 Direction Générale des Services

V062240612000578001 Attaché
Attaché principal

Directeur(trice)
Général(e) Adjoint(e)

Poste créé
suite à un 35h00

MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

12/06/2024 11/09/
2024 Direction Générale des Services

Arrêté n° 2024-06-25

Page 3/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Vie Locale, Cohésion
Sociale et Citoyenneté

nouveau
besoin

V062240612001053001 Technicien
Responsable des

services techniques (h/
f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 SERVICE TECHNIQUE

V062240612001154001 Rédacteur CHARGE DE
COMMUNICATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 SERVICE COMMUNICATION

V062240612001244001 Agent de
maîtrise PROJECTIONNISTE

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 SERVICE CULTUREL

V062240612001262001

Directeur d'étab.
d'enseign. artist.
de 1ère cat.
Directeur d'étab.
d'enseign. artist.
de 2ème cat.

Directeur du
Conservatoire à
Rayonnement
Départemental

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

12/06/2024 01/09/
2024

Conservatoire à Rayonnement
Départemental

V062240613000511001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Chef d'équipe au
service Travaux et

Entretien du Patrimoine

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

13/06/2024 15/07/
2024 Service Travaux et Entretien du Patrimoine

V062240613001031001 Adjoint
administratif

Secrétaire
administrative

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 20/06/2024 01/09/

2024 SERVICE LOGEMENT

V062240613001723001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS
62100 CALAIS 13/06/2024 01/08/

2024 crèche

V062240613001750001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT
PROTECTION (H/F)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/06/2024 01/08/
2024

V062240613001754001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT
PROTECTION (H/F)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

13/06/2024 13/07/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 4/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240614000043001

Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Chef de service enfance
famille

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/06/2024 01/08/
2024 Service enfance famille

V062240614000079001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Evaluateur médico-
social

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

14/06/2024 01/08/
2024

Maison de l'autonomie de l'Arrageois -
Mission évaluation

V062240614000184001
Emploi
contractuel de
cat. C

ASSISTANT
POLYVALENT

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

14/06/2024 15/07/
2024 Collecte et valorisation des déchets

V062240614001184001 Attaché Directeur(trice) du
Centre Arc en Ciel

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

14/06/2024 14/07/
2024 Culture

V062240614001715001
Emploi
contractuel de
cat. C

AMBASSADEUR DE
TRI

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

17/06/2024 15/07/
2024 Collecte et valorisation des déchets

V062240614001715002
Emploi
contractuel de
cat. C

AMBASSADEUR DE
TRI

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

17/06/2024 15/07/
2024 Collecte et valorisation des déchets

V062240614001715003
Emploi
contractuel de
cat. C

AMBASSADEUR DE
TRI

Poste créé
suite à un 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN

17/06/2024 15/07/
2024 Collecte et valorisation des déchets

Arrêté n° 2024-06-25

Page 5/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

nouveau
besoin

MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

V062240614001736001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement de la
guitare

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

14/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240614001837001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement du
chant actuel

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

14/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240614001856001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement du
violon

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

14/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240617000083001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

AGENT D'ETAT CIVIL
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 20/06/2024 01/09/

2024 ETAT CIVIL

V062240617000178001 Adjoint
administratif

CHARGE DE
COMMUNICATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 SERVICE COMMUNICATION

Arrêté n° 2024-06-25

Page 6/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240617000309001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement de la
trompette

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

16h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

17/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240617000361001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement de la
formation musicale

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

17/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240617000384001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique

Agente / Agent en
charge de

l'enseignement de la
guitare électrique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

16h00
MAIRIE DE VENDIN-
LE-VIEIL 62880
VENDIN-LE-VIEIL

17/06/2024 01/09/
2024 Conservatoire communal de musique

V062240617000439001 Attaché

Chargé de Mission
Santé de la

Communauté
d'Agglomération Hénin-

Carvin

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

17/06/2024 25/09/
2024

Direction cohésion sociale et urbaine et du
citoyen

V062240617000575001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial
solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024

Maison du Département solidarité de
l'Audomarois

V062240617000603001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret

PUERICULTRICE
Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024

Service local de protection maternelle et
infantile

Arrêté n° 2024-06-25

Page 7/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe
supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)

de la
collectivité

V062240617000642001

Puéricultrice
Puéricultrice de
classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe
supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)

PUERICULTRICE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 17/07/
2024

Service local de protection maternelle et
infantile

V062240617000674001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial
solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024 MDS de l'Artois - site de Noeux les Mines

V062240617000804001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial
solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024 MDS de Lens Liévin - site de Lens 1

V062240617000819001 Puéricultrice
Puéricultrice de PUERICULTRICE Poste vacant

suite à une 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL 17/06/2024 17/07/

2024
Service local de protection maternelle et
infantile

Arrêté n° 2024-06-25

Page 8/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe normale,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice de
classe
supérieure,
ancien cadre
d'emplois décret
92-859 (en
extinction)
Puéricultrice
hors classe
Puéricultrice-
cadre de santé
(en extinction)
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

V062240617000824001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Responsable territorial
solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024 MDS du Calaisis - site de Calais 2

V062240617000861001

Attaché
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Responsable de service
pôle administratif et

financier (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CCAS DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 17/06/2024 17/07/

2024 CCAS

V062240617000939001 Adjoint technique AGENT DES ESPACES
VERTS

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 SERVICE TECHNIQUE

V062240617000992001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant hors
classe de SPP

CHEF(FE) DE CENTRE
DU CIS BAPAUME

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

17/06/2024 01/11/
2024

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS -
SOUS-DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL EST - CIS
BAPAUME

V062240617001040001
Lieutenant hors
classe de SPP
Capitaine de SPP

CHEF(FE) DE CENTRE
DU CIS BULLY-LES-

MINES

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

17/06/2024 01/09/
2024

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS -
SOUS-DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL EST - CIS
BULLY-LES-MINES

Arrêté n° 2024-06-25

Page 9/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de la
collectivité

V062240617001045001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT
INITIAL EN EVEIL,

INITIATION
MUSICALE, CHORALE

et INTERVENTIONS
EN MILIEU SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE

V062240617001088001
Lieutenant de
2nde classe de
SPP

ADJOINT(E) AU CHEF
DE CENTRE DU CIS

AUBIGNY-EN-ARTOIS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

17/06/2024 01/11/
2024

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS -
SOUS-DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL CENTRE - CIS
AUBIGNY-EN-ARTOIS

V062240617001095001 Adjoint technique AGENT D'ENTETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

09h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001131001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

SECRÉTAIRE DES
CENTRES D'INCENDIE

ET DE SECOURS
D'AUCHEL ET DE
SAINT-POL-SUR-

TERNOISE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

17/06/2024 01/08/
2024

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS -
SOUS-DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL - CENTRE CIS
D'AUCHEL ET CIS DE SAINT-POL-SUR-
TERNOISE

V062240617001188001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT
INITIAL EN PIANO,
CLAVIER, CHANT

MUSIQUES
ACTUELLES,

CHORALE
ACCOMPAGNEMENT

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

10h30
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE

V062240617001209001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

13h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001239001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 17/07/
2024 service social départemental

V062240617001240001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

13h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001260001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

ENSEIGNEMENT
INITIAL EN GUITARE

MUSIQUES
ACTUELLES

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

10h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 10/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240617001274001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001298001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

16h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001326001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

21h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001333001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Cuisinier (h/f)
Poste vacant

suite à une fin
de

détachement
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/09/
2024

V062240617001348001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

32h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240617001361001

Attaché hors
classe
Attaché principal
Attaché
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Chargé de mission
immobilier d'entreprise

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

17/06/2024 01/08/
2024

V062240617001372001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère

Agent d'entretien et
aide au service

restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 11/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062240617001411001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

ENSEIGNEMENT
INITIAL EN GUITARE

MUSIQUES
ACTUELLES

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

03h00
CTE DE CMES PAYS
D'OPALE 62340
GUINES

17/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE

V062240617001440001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

14h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240617001442001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Gestionnaire de
dossiers -

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/08/
2024

Direction de l'enfance et de la famille -
Service départemental de l'accueil familial-
Bureau gestion de carrrière des assistants
familiaux

V062240617001452001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Gardien-entretien (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/09/
2024

V062240617001466001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Evaluateur socio-
éducatif des assistants

familiaux

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/09/
2024 Service départemental de l'accueil familial

V062240617001598001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 17/07/
2024 service social départemental

Arrêté n° 2024-06-25

Page 12/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240617001759001

Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'entretien et
aide au service

restauration (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

17/06/2024 01/09/
2024

V062240618000073001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Encadrant de la collecte
élargie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

18/06/2024 01/11/
2024 Service collecte des déchets ménagers

V062240618000132001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur d'accueil (h/
f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 18/06/2024 18/07/

2024 Espace de vie des Bonnettes

V062240618000265001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire accueil /
Standard

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES
OSARTIS
MARQUION 62490
Vitry-en-artois

18/06/2024 18/07/
2024 administration générale

V062240618000280001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 13/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240618000306001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

17h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000313001
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313002
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313003
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313004
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313005
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313006
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313007
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313008
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

Arrêté n° 2024-06-25

Page 14/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240618000313009
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313010
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313011
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313012
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313013
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313014
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000313015
Caporal de SPP
Caporal chef de
SPP

15 postes de caporaux

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

18/06/2024 01/01/
2025

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
D'INCENDIE ET DE SECOURS DU PAS-DE-
CALAIS

V062240618000323001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

23h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000338001 Attaché
Attaché principal

Chargée de mission
politique de longévité et
participation citoyenne

sénior (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE ARRAS

62022 ARRAS CEDEX 18/06/2024 18/07/
2024 Innovation sociale

V062240618000343001
Adjoint
administratif
Adjoint technique

Assistant(e) de
prévention et de gestion

comptable

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

18/06/2024 01/09/
2024 Prévention Comptabilité

Arrêté n° 2024-06-25

Page 15/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

V062240618000345001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

27h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000365001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN
ET D'ENCADREMENT
EN RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

29h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000410001 Attaché
Attaché principal

Responsable
administratif et
financier (f/h)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 18/06/2024 18/07/

2024 cohésion territoriale

V062240618000415001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000415002 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000415003 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000415004 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000415005 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

15h45 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000431001
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de propreté
urbaine

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS CEDEX 18/06/2024 01/08/

2024 CTM

V062240618000459001 Adjoint
administratif

Agent polyvalent /
Planning / Accueil

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CCAS DE CALAIS
62107 Calais cedex 18/06/2024 22/07/

2024 Aide à domicile

V062240618000461001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

19h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000481001 Adjoint technique AGENT D'ENTRETIEN
ET DE SERVICE EN

Poste créé
suite à un 21h30 MAIRIE DE HARNES

62440 HARNES 21/06/2024 01/09/
2024 ENFANCE JEUNESSE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 16/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

RESTAURATION
SCOLAIRE

nouveau
besoin

V062240618000481002 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

21h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000481003 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

21h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000481004 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

21h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000501001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR D'ACCES
AUX NOUVELLES
TECHNOLOGIES

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

18/06/2024 01/08/
2024 SERVICE INCLUSION NUMERIQUE

V062240618000506001 Adjoint technique
AGENT D'ENTRETIEN

ET DE SERVICE EN
RESTAURATION

SCOLAIRE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

25h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553002 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553003 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553004 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553005 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553006 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553007 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000553008 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION Poste créé

suite à un 06h30 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 17/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

nouveau
besoin

V062240618000599001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

08h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 21/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000637001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

14h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000653001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

16h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000675001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

19h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000678001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Référent de Parcours
du Programme de
Réussite Educative

Nouveau
projet 35h00 CCAS DE LE PORTEL

62480 LE PORTEL 18/06/2024 01/09/
2024 Programme de Réussite Educative

V062240618000706001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

20h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000727001 Adjoint
d'animation AGENT D'ANIMATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

32h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 ENFANCE JEUNESSE

V062240618000733001 Rédacteur Coordinateur
communication interne

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

25/06/2024 01/09/
2024 direction de la communication

V062240618000818001 Attaché
Attaché principal

Directeur
Aménagement

Ingénierie Maîtrise
d'ouvrage et Mobilité

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

19/06/2024 01/09/
2024

Direction Aménagement Ingénierie Maîtrise
d'ouvrage et Mobilité

V062240618000942001 Adjoint technique ATSEM
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240618000942002 Adjoint technique ATSEM
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

V062240618000942003 Adjoint technique ATSEM
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 24/06/2024 01/09/

2024 AFFAIRES SCOLAIRES

Arrêté n° 2024-06-25

Page 18/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240618001241001

Emploi
contractuel de
cat. A
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé(e) de mission
pour le projet européen

ADAPTO+
Nouveau

projet 35h00
CONSERVATOIRE
DE L'ESPACE
LITTORAL 62930
WIMEREUX

18/06/2024 01/09/
2024 Manche Mer Du Nord

V062240618001517001 Adjoint technique Agent d'entretien des
bâtiments publics

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

08h00
MAIRIE DE
VERLINCTHUN
62830
VERLINCTHUN

18/06/2024 18/07/
2024 Mairie

V062240618001624001 Adjoint
administratif

Assistant administratif
et financier (F / H)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

18/06/2024 18/07/
2024 PST

V062240618001666001 Agent de
maîtrise Agent des espaces verts

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

18/06/2024 01/09/
2024

V062240618001803001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

CONSULTANT EN
MANAGEMENT DE LA
TRANSFORMATION

H/F

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

18/06/2024 01/09/
2024

Direction du Conseil et de la Conduite du
Changement

V062240618001926001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Chargé d'études et de
conception en Voirie et
Réseaux Divers (F/H)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

18/06/2024 01/09/
2024 Bureau d'Etudes

V062240619000113001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé de Paie-
Carrières et Emploi (F/

H)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

19/06/2024 01/12/
2024 Pôle Ressources Humaines

V062240619000173001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de
Puériculture (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

19/06/2024 01/11/
2024 Crèche

V062240619000173002

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de
Puériculture (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

19/06/2024 01/11/
2024 Crèche

V062240619000219001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR D
ACCORDEON

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

04h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 19/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

V062240619000252001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

CLARINETTE
SAXOPHONE SOLFEGE
CHEF D ORCHESTRE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

07h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000272001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000277001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

11h30
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000280001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

PERCUSSION ET
BATUCADA

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

07h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000304001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
PIANO

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000322001 Attaché
CHARGE(E) D'ETUDE

PLANIFICATION (SCOT
et PLUI) et HABITAT

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

19/06/2024 19/07/
2024

POLE PLANIFICATION ET AMENAGEMENT
DU TERRITOIRE

V062240619000332001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
CHANT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000342001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

11h30
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000372001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

10h00
MAIRIE DE TIGNY-
NOYELLE 62180
TIGNY-NOYELLE

19/06/2024 19/07/
2024

V062240619000381001
Animateur
principal de 1ère
classe

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

02h30
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 20/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240619000394001
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
MUSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

02h30
MAIRIE DE
WINGLES 62410
WINGLES

19/06/2024 19/07/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240619000632001 Adjoint technique
Electricien du bâtiment

et maintenances
diverses

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

MAIRIE DE
SANGATTE 62231
Bleriot-plage

19/06/2024 01/08/
2024 technique

V062240619000712001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de maintenance
réseau / STEP

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140
HESDIN

19/06/2024 19/07/
2024 Assainissement collectif

V062240619000755001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent de maintenance
réseau / STEP

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140
HESDIN

19/06/2024 19/07/
2024 Assainissement collectif

V062240619000807001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistante
administrative

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

28h00
CTE DE CMES DES 7
VALLEES 62140
HESDIN

19/06/2024 24/07/
2024 CYCLE DE L'EAU

V062240619001171001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Chargé de mission
Tarification Incitative et

Biodéchets

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

25/06/2024 01/09/
2024 Direction Collecte des déchets ménagers

V062240619001259001 Rédacteur
Assistant(e)

administratif(ve) en
mairie

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

32h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

19/06/2024 01/09/
2024 ADMINISTRATION GENERALE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 21/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240619001442001 Rédacteur
Responsable du CCAS

et de la Résidence
autonomie

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE SAINT-
POL-SUR-TERNOISE
62166 St-pol-sur-
ternoise

20/06/2024 19/07/
2024 CCAS

V062240620000135001 Adjoint
administratif

Conseiller Numérique
France Services

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DES
CAMPAGNES DE
L'ARTOIS 62810
Avesnes le Comte

20/06/2024 01/08/
2024 Numérique

V062240620000289001 Rédacteur
Responsable du service
Urbanismes , affaires
foncières et juridiques

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE SAINT-
POL-SUR-TERNOISE
62166 St-pol-sur-
ternoise

20/06/2024 20/07/
2024 Urbanismes , affaires foncières et juridiques

V062240620000371001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable du cadre
de vie

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

20/06/2024 19/09/
2024 techniques

V062240620000411001 Adjoint technique ouvrier polyvalent des
bâtiments

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

20/06/2024 01/08/
2024 techniques

V062240620000464001 Adjoint
d'animation

assistant-e éducatif
petit enfance

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

20/06/2024 01/09/
2024 techniques

V062240620000554001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

chargé-e de l'emploi, la
formation et la

prévention

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

20/06/2024 01/08/
2024 ressources humaines

V062240620000606001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Responsable de la
Communication

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

20/06/2024 01/08/
2024 communication

V062240620000722001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

Conseiller en
accompagnement

professionnel

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/06/2024 01/08/
2024

Secrétariat général adjoint du Pôle
solidarités - Mission soutien et
accompagnement des professionnels du Pôle

Arrêté n° 2024-06-25

Page 22/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

V062240620000861001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché principal
Conseiller socio-
éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Conseiller en
accompagnement

professionnel

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/06/2024 20/07/
2024

Secrétariat général adjoint du Pôle
solidarités - Mission soutien et
accompagnement des professionnels du Pôle

V062240620000937001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire financier
et administratif

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/06/2024 20/07/
2024

V062240620001034001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique -
Nettoiement du
domaine public

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 20/06/2024 01/09/

2024

V062240620001034002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique -
Nettoiement du
domaine public

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 20/06/2024 01/09/

2024

V062240620001226001 Garde champêtre
chef principal Garde Urbain Poste créé

suite à un 35h00 MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR- 20/06/2024 20/07/

2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

Arrêté n° 2024-06-25

Page 23/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

nouveau
besoin

MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

V062240620001226002

Garde champêtre
chef principal
Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

20/06/2024 20/07/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240620001226003 Garde champêtre
chef principal Garde Urbain Poste créé

suite à un 35h00 MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR- 20/06/2024 20/07/

2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

Arrêté n° 2024-06-25

Page 24/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

nouveau
besoin

MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

V062240620001226004

Garde champêtre
chef principal
Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

20/06/2024 20/07/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

V062240620001226005 Garde champêtre
chef principal Garde Urbain Poste créé

suite à un 35h00 MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR- 20/06/2024 20/07/

2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

Arrêté n° 2024-06-25

Page 25/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

nouveau
besoin

MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

V062240620001226006

Garde champêtre
chef principal
Garde-champêtre
chef
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Garde Urbain
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

20/06/2024 20/07/
2024 Prévention Tranquilité Sécurité Publique

Arrêté n° 2024-06-25

Page 26/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240620001252001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Adjoint technique et
concierge

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

17h50
CCAS DE LOOS-EN-
GOHELLE 62750
Loos-en-gohelle

20/06/2024 01/08/
2024 résidence autonomie

V062240620001412001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de maintenance
polyvalent

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

20/06/2024 01/08/
2024 Régie Patrimoine bâti

V062240620001412002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de maintenance
polyvalent

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

20/06/2024 01/08/
2024 Régie Patrimoine bâti

V062240620001572001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant du
responsable de secteur
aide sociale à l'enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/06/2024 01/09/
2024

Secteur aide sociale à l'enfance de
l'Arrageois

V062240620001604001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant du
responsable de secteur
aide sociale à l'enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

20/06/2024 01/10/
2024

Secteur aide sociale à l'enfance de
l'Arrageois

V062240620001738001 Adjoint technique Peintre

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou

à une

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

20/06/2024 01/08/
2024 Direction du patrimoine bâti

Arrêté n° 2024-06-25

Page 27/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

intégration
directe

V062240620001773001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Ingénieur

Chargé (e) de projets
bâtiments

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

20/06/2024 02/09/
2024 Maîtrise d'ouvrage Bâtiments

V062240620001858001 Rédacteur Responsable de Service
Poste créé lors

d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

20/06/2024 01/09/
2024 Affaires Scolaires

V062240620001917001 Agent de
maîtrise

responsable du service
éclairage public

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
SIVOM DE L'ARTOIS
62091 HAISNES
CEDEX

20/06/2024 01/08/
2024 éclairage public

V062240621000079001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

AGENT ESPACES
NATURELS

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

21/06/2024 01/09/
2024 Pôle espaces naturels

V062240621000279001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe

Directeur(trice) des
études

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

20h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

21/06/2024 21/07/
2024 conservatoire à rayonnement départemental

V062240621000314001 Ingénieur
CHEF DE PROJET

TECHNIQUE ETUDES
CONCEPTION ET

REALISATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

21/06/2024 01/09/
2024 Service Infrastructure.

V062240621000327001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé(e) de mission
Règlement Local de

Publicité
Intercommunal (RLPI)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 21/06/2024 02/09/

2024 Urbanisme

V062240621000408001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Coordonnateur de
propreté

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

21/06/2024 21/07/
2024 Service de la vie quotidienne

Arrêté n° 2024-06-25

Page 28/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V062240621000408002

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Coordonnateur de
propreté

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

21/06/2024 21/07/
2024 Service de la vie quotidienne

V062240621000408003

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Coordonnateur de
propreté

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

21/06/2024 21/07/
2024 Service de la vie quotidienne

V062240621000439001 Ingénieur
RESPONSABLE

CELLULE D'APPUI
DGA PIT

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

21/06/2024 01/09/
2024 DGA PIT

V062240621000441001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chargé(e) des risques
naturels mouvements

de terrain

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 21/06/2024 02/09/

2024 Risques majeurs

V062240621000460001
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

V062240621000460002
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

V062240621000460003
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 29/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240621000460004
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

V062240621000460005
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

V062240621000460006
Assistant
d'enseignement
artistique

professeur de musique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE
CUINCHY 62149
CUINCHY

21/06/2024 01/09/
2024

V062240621000504001 Attaché
Attaché principal

Chargé(e) de missions
accompagnement des

entreprises (TPE/PME)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 21/06/2024 02/09/

2024
Implantation et développement des
entreprises

V062240621000650001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

ASSISTANT
ADMINISTRATIF

CELLULE DGA PIT

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

21/06/2024 01/09/
2024 cellule d'appui de la DGA PIT

V062240621000694001 Ingénieur
CHARGE DE MISSION

« ECONOMIE
CIRCULAIRE » CADRE

A

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

21/06/2024 21/07/
2024 Direction de la transition écologique

V062240621001168001 Attaché
Adjoint à la directrice
des finances et de la

prospective financière
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 21/06/2024 01/09/

2024

V062240621001262001 Agent de
maîtrise

Responsable des
services techniques (h/

f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE SAILLY-
LABOURSE 62113
Sailly-labourse

21/06/2024 01/09/
2024 Services techniques

V062240621001742001 Adjoint
d'animation adjoint d'animation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

30h00
MAIRIE DE SAINTE-
MARIE-KERQUE
62370 Sainte-marie-
kerque

25/06/2024 24/08/
2024

V062240624000078001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine

ASSISTANT(E)
D'ANIMATION DES
MEDIATHEQUES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
BETHUNE 62407
Bethune cedex

24/06/2024 01/08/
2024 Lecture Publique

Arrêté n° 2024-06-25

Page 30/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de 1ère
classe

V062240624000095001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Agent de
maîtrise

Agent Technique Parcs
et Jardins

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE LIEVIN
62801 LIEVIN
CEDEX

24/06/2024 01/09/
2024 PARCS ET JARDINS

V062240624000249001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/
f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

24/06/2024 01/08/
2024

V062240624000388001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestionnaire Comptable
Référent Gestionnaires

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) ARTOIS
VALORISATION
62217 TILLOY-LES-
MOFFLAINES

24/06/2024 01/09/
2024 FINANCES

V062240624000456001 Adjoint technique VALORISTE / RIPEUR
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) ARTOIS
VALORISATION
62217 TILLOY-LES-
MOFFLAINES

24/06/2024 01/09/
2024 DECHETERIES / COLLECTE

V062240624000456002 Adjoint technique VALORISTE / RIPEUR
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE
(SM) ARTOIS
VALORISATION
62217 TILLOY-LES-
MOFFLAINES

24/06/2024 01/09/
2024 DECHETERIES / COLLECTE

V062240624000639001 Agent de
maîtrise Agent d'accueil

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

24/06/2024 01/09/
2024 Sports - Centre aquatique

V062240624000723001 Agent de
maîtrise

Agent d'accueil et de
régie

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COURRIERES 62710
COURRIERES

24/06/2024 01/09/
2024 Sports - Centre aquatique

V062240624000758001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

ANIMATEUR-TRICE
ESPACE FRANCE

SERVICES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

24/06/2024 01/08/
2024

V062240624001044001
Adjoint technique
des
établissements

Gardien -maintenance
des bâtiments (h/f)

Poste vacant
suite à une

mobilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS

24/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 31/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

interne au sein
de la

collectivité
62018 ARRAS CEDEX
9

V062240624001236001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection -
SEF Bruay - territoire

de l'Artois

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

24/06/2024 01/10/
2024

Service enfance famille - site de Bruay -
territoire de l'Artois

V062240624001243001 Adjoint
d'animation ANIMATEUR SPORTIF

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
HOUDAIN 62150
HOUDAIN

24/06/2024 06/09/
2024 EDUCATION JEUNESSE

V062240624001261001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection -
SEF Bruay - territoire

de l'Artois

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

24/06/2024 01/10/
2024

Service enfance famille - site de Bruay -
territoire de l'Artois

V062240624001433001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Coordonnateur des
transports des enfants

confiés à l'aide sociale à
l'enfance

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

24/06/2024 01/09/
2024 Service évaluation et régulation

V062240625000107001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien

COORDINATEUR DE
LA MAISON DES

ASSOCIATIONS ET
CREATION GUICHET
UNIQUE POUR LES

ASSOCIATIONS

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

25/06/2024 01/09/
2024 POLE VIE ASSOCIATIVE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 32/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

V062240625000165001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

30h00
MAIRIE DE
LONGUENESSE
62968 Longuenesse
cedex

25/06/2024 01/09/
2024 Jeunesse

V062240625000165002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

30h00
MAIRIE DE
LONGUENESSE
62968 Longuenesse
cedex

25/06/2024 01/09/
2024 Jeunesse

V062240625000168001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors
classe

Chargé de formation
regul

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/09/
2024

Service recrutement mobilité formation pôle
aménagement et développement territorial -
pôle réussites citoyennes - pôle ressources et
accompagnement et autres directions

V062240625000192001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Agent de restauration
et d'animation

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

20h00
MAIRIE DE
LONGUENESSE
62968 Longuenesse
cedex

25/06/2024 01/09/
2024 restauration scolaire

V062240625000251001

Prof. d'enseign.
artist. hors classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de 1ère
classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Enseignant Artistique
Territorial spécialité

hautbois et musique de
chambre

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 25/07/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 33/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant
d'enseignement
artistique

V062240625000277001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Technicien du Batiment
Dessinateur Projeteur

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou

à une
intégration

directe

35h00

MAIRIE DE LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-
PLAGE

25/06/2024 01/08/
2024 Service Direction du Patrimoine

V062240625000414001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Conseiller conjugal et
familial

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024

Antenne territoriale de planification ou
éducation familiale de l'Audomarois

V062240625000432001

Attaché principal
Attaché
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chef de projet
Aménagement Maîtrise

d'ouvrage
opérationnelle (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 25/06/2024 02/09/

2024 Aménagement

V062240625000455001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Conseiller conjugal et
familial

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024

Antenne territorial de planification ou
éducation familiale de l'Artois

V062240625000487001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Conseiller conjugal et
familial

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024

Antenne territoriale planification ou
éducation familiale d'Hénin-Carvin

V062240625000506001

Attaché
Attaché principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable
Opérationnel

Aménagement urbain
Maîtrise d'œuvre /

Maîtrise d'ouvrage (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 25/06/2024 02/09/

2024 Aménagement

V062240625000515001
Assistant
d'enseignement
artistique

Professeur de basson
Poste vacant

suite à une fin
de contrat sur

03h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

25/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE

Arrêté n° 2024-06-25

Page 34/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

emploi
permanent

V062240625000524001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Conseiller conjugal et
familial

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024

Antenne territoriale planification ou
éducation familiale de l'Arrageois

V062240625000545001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Technicien

Graphiste (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 25/06/2024 02/09/

2024 Communication

V062240625000609001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609002

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609003

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609004

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 35/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240625000609005

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609006

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609007

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609008

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000609009

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique

Agent de déchetterie
(H/F)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

06h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/09/
2024

V062240625000616001 Educateur des
APS

MAITRE NAGEUR
SAUVETEUR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 25/06/2024 01/09/

2024 PISCINES COMMUNAUTAIRES

V062240625000618001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur petite
enfance

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024 MDA

V062240625000714001 Attaché
Attaché principal

Responsable
Implantation et

Développement des
Entreprises (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 CU D'ARRAS 62026

ARRAS CEDEX 25/06/2024 02/09/
2024 Economie emploi

Arrêté n° 2024-06-25

Page 36/37



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240625000781001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de 1ère
classe

Animateur petite
enfance

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024 SEF - ETP- site de Carvin

V062240625000804001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de
percussions

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

25/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE

V062240625000844001 Technicien
TECHNICIEN GESTION
DES EAUX PLUVIALES

URBAINES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 25/06/2024 15/08/

2024 SERVICE ASSAINISSEMENT

V062240625000861001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur de hip hop

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

13h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

25/06/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE ET DE DANSE

V062240625000953001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Négociateur foncier

Poste vacant
suite à une
promotion

interne au sein
de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS CEDEX
9

25/06/2024 01/08/
2024

Service de la Valorisation de la propriété
départementale

V062240625001065001 Agent de
maîtrise

chef de secteur
batîment

Poste créé lors
d'une

promotion
interne

35h00
MAIRIE DE
COULOGNE 62137
COULOGNE

25/06/2024 26/07/
2024 service technique

V062240625001297001 Adjoint technique Agent technique
polyvalent

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

27h00
MAIRIE DE
BUCQUOY 62116
BUCQUOY

25/06/2024 02/09/
2024 Cantine Garderie Ménage

V062240625001310001

Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

Juriste - Instructeur des
autorisations du droit

des sols

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

25/06/2024 01/08/
2024

Arrêté n° 2024-06-25

Page 37/37


	Arrêté n° 2024-06-25
	06220240625498
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-06-27T16:29:24+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




